UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XD Cẩm Thành, ngày        tháng 12 năm 2025

V/v kiểm tra, sửa chữa, nâng cấp

các công trình, hạng mục trang trí,

chiếu sáng trên địa bàn phường để

phục vụ các hoạt động Chào năm

mới 2026 và phục vụ Tết Nguyên

đán Bính Ngọ

Kính gửi:

- Công ty TNHH QC&TCSK Thời Nay;

- Công Ty TNHH QCCN Quang Hưng;

- Công ty TNHH QC&TM Long Sơn Hoàng;

- Công ty TNHH Bách Tuấn Thành.

 Qua rà soát, hiện nay các đơn vị đang thực hiện trang trí, chiếu sáng trên

các tuyến đường thuộc địa bàn phường Cẩm Thành, cụ thể:

- Công ty TNHH QC&TCSK Thời Nay thực hiện trang trí, chiếu sáng

trên các tuyến đường, khu vực:

+ Tuyến đường Lê Trung Đình.

+ Tuyến đường Phạm Văn Đồng.

+ Tuyến đường Phan Bội Châu (đoạn từ Trần Hưng Đạo đến ranh giới

phường Nghĩa Lộ).

+ Tuyến đường Phan Đình Phùng.

+ Công trình Đài nước (phía nam Bưu điện).

 - Công Ty TNHH QCCN Quang Hưng thực hiện trang trí, chiếu sáng trên

các tuyến đường, khu vực:

 + Tuyến đường Hùng Vường (đoạn từ Quang Trung đến ranh giới

phường Nghĩa Lộ).

 + Tuyến đường Trần Hưng Đạo (đoạn từ Quang Trung đến ranh giới
phường Nghĩa Lộ).

 - Công ty TNHH QC&TM Long Sơn Hoàng thực hiện trang trí, chiếu

sáng trên các tuyến đường, khu vực:

 + Tuyến đường Lê Lợi (đoạn từ Quang Trung đến ranh giới phường

Nghĩa Lộ).

 + Tuyến đường Lê Thánh Tôn.

 + Tuyến đường Quang Trung (Đoạn từ Ngã tư đường Phan Đình Phùng

và đường Trương Quang Trọng đến Ngã ba đường Trần Hưng Đạo).

- Công ty TNHH Bách Tuấn Thành thực hiện trang trí, chiếu sáng trên

tuyến đường Trường Sa (đoạn từ đường Bà Triệu đến ranh giới xã An Phú).

2

 Tuy nhiên, thực trạng hiện nay các tuyến đường, khu vực trang trí, chiếu

sáng đã cũ (đã khai thác 02 năm), có dấu hiệu xuống cấp, một số cụm trang trí bị

hư hỏng dễ gây nguy cơ cháy nổ, không đảm bảo an toàn điện, hiệu quả trang

trí, chiếu sáng không cao.

Do đó, để đảm bảo an toàn trong quá trình quản lý, vận hành; từng hoạ

tiết và tổng thể trang trí, chiếu sáng trên tuyến đường phù hợp với địa phương và

đảm bảo tính mỹ thuật, hiện đại, ứng dụng công nghệ mới, tạo mỹ quan đô thị,

tạo khí thế mới sau sáp nhập, góp phần phát triển thương mại, dịch vụ và kinh tế

- xã hội trên địa bàn phường Cẩm Thành; UBND phường đề nghị các đơn vị

đang thực hiện trang trí, chiếu sáng trên địa bàn phường khẩn trương thực hiện

một số nội dung sau:

1. Kiểm tra, rà soát, sửa chữa, khắc phục những hư hỏng của toàn bộ công

trình, hạng mục trang trí, chiếu sáng trên các tuyến đường trên địa bàn phường

do các đơn vị thực hiện để đảm bảo an toàn trong quá trình quản lý, vận hành.

2. Nghiên cứu có giải pháp thay thế, nâng cấp, thay đổi các họa tiết bằng

những công nghệ mới, hiện đại đem lại hiệu quả trang trí, chiếu sáng cao; mang

lại vẻ đẹp và mỹ quan đô thị mới cho phường.

3. Thời gian sửa chữa, khắc phục, thay thế, nâng cấp, thay đổi hoàn thành

và đưa vào sử dụng trước ngày 25/12/2025 để kịp thời phục vụ các hoạt động

Chào năm mới 2026 và Tết Nguyên đán Bính Ngọ.

4. Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc thì chủ động liên hệ với

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường để được hướng dẫn.

UBND phường Cẩm Thành đề nghị các đơn vị nêu trên quan tâm, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Các phòng: KT,HT&ĐT; VH-XH phường;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- VPUB: C, PCVP; CV(XD);

- Lưu: VT; KT,HT&ĐT(Túc).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Ngô Khánh Phúc

		2025-12-05T15:22:46+0700

		2025-12-05T16:36:49+0700

		2025-12-05T16:36:50+0700

		2025-12-05T16:36:51+0700